

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS LIQUIDADAS													INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)
	MR-11	MR-10	MR-9	MR-8	MR-7	MR-6	MR-5	MR-4	MR-3	MR-2	MR-1	MR	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	
	mai-21	jun-21	jul-21	ago-21	set-21	out-21	nov-21	dez-21	jan-22	fev-22	mar-22	abr-22		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	3.117.210,54	3.253.501,19	3.291.019,41	3.194.664,21	3.312.634,97	3.060.037,74	3.413.904,85	5.043.763,20	3.085.191,77	3.506.491,94	3.958.606,36	3.881.435,35	42.118.461,53	0,00
Pessoal Ativo	2.564.013,38	2.668.945,05	2.608.949,77	2.669.843,97	2.466.282,47	2.341.725,05	2.550.593,86	4.212.290,39	2.688.693,84	2.765.760,06	3.093.179,37	3.005.047,56	33.635.324,77	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	2.498.853,19	2.603.329,07	2.543.370,38	2.602.109,58	2.401.140,53	2.273.872,86	2.487.409,27	4.057.852,19	2.688.693,84	2.560.971,63	2.660.146,55	2.776.177,12	32.153.926,21	0,00
Contratados	108.398,38	110.955,28	110.850,67	136.237,76	205.093,56	200.174,40	194.890,89	189.942,92	210.924,48	212.278,55	209.995,83	204.060,38	2.093.803,10	0,00
Efetivos	2.337.231,54	2.471.016,18	2.397.858,98	2.408.340,09	2.170.469,12	2.057.552,63	2.259.948,76	3.650.180,20	2.135.627,07	2.119.703,76	2.372.638,34	2.520.106,66	28.900.673,33	0,00
Despesa Exercício Anterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.300,78	2.652,97	5.696,34	16.650,09	0,00
Indenizações e Restituições Trabalhistas	53.223,27	21.357,61	34.660,73	57.531,73	25.577,85	16.145,83	32.569,62	217.729,07	342.142,29	220.688,54	74.859,41	46.313,74	1.142.799,69	0,00
Obrigações Patronais	65.160,19	65.615,98	65.579,39	67.734,39	65.141,94	67.852,19	63.184,59	154.438,20	0,00	204.788,43	433.032,82	228.870,44	1.481.398,56	0,00
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	22.000,00	22.000,00	20.973,33	20.900,00	20.900,00	33.275,00	20.900,00	41.066,67	23.028,00	23.028,00	23.028,00	21.816,00	292.915,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	22.000,00	22.000,00	20.973,33	20.900,00	20.900,00	33.275,00	20.900,00	41.066,67	23.028,00	23.028,00	23.028,00	21.816,00	292.915,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	531.197,16	562.556,14	661.096,31	503.920,24	825.452,50	685.037,69	842.410,99	790.406,14	373.469,93	717.703,88	842.398,99	854.571,79	8.190.221,76	0,00
OUTRAS DESPESAS PESSOAL - NOTIFICAÇÃO TCM - CONSÓRCIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS PESSOAL - NOTIFICAÇÃO TCM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços Pessoal (317170 + 339035 + 339036 + 339039) - ANTES NOTIFICAÇÃO	531.197,16	562.556,14	661.096,31	503.920,24	825.452,50	685.037,69	842.410,99	790.406,14	373.469,93	717.703,88	842.398,99	854.571,79	8.190.221,76	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)	75.223,27	43.357,61	55.634,06	78.431,73	46.477,85	49.420,83	53.469,62	258.795,74	365.170,29	252.017,32	100.540,38	73.826,08	1.452.364,78	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	53.223,27	21.357,61	34.660,73	57.531,73	25.577,85	16.145,83	32.569,62	217.729,07	342.142,29	220.688,54	74.859,41	46.313,74	1.142.799,69	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.300,78	2.652,97	5.696,34	16.650,09	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	22.000,00	22.000,00	20.973,33	20.900,00	20.900,00	33.275,00	20.900,00	41.066,67	23.028,00	23.028,00	23.028,00	21.816,00	292.915,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	3.041.987,27	3.210.143,58	3.235.385,35	3.116.232,48	3.266.157,12	3.010.616,91	3.360.435,23	4.784.967,46	2.720.021,48	3.254.474,62	3.858.065,98	3.807.609,27	40.666.096,75	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	3.683.821,31	3.736.546,79	4.596.051,03	4.486.935,94	3.919.826,14	4.156.972,89	4.452.205,42	8.076.883,25	5.064.683,91	6.097.608,37	4.818.150,02	5.026.345,20	58.116.030,27	0,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)	0,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570.000,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - AJUSTADA MENSAL (VI) = (IV - V)	3.683.821,31	3.736.546,79	4.596.051,03	4.086.935,94	3.919.826,14	3.986.972,89	4.452.205,42	8.076.883,25	5.064.683,91	6.097.608,37	4.818.150,02	5.026.345,20	57.546.030,27	0,00
ÍNDICE MENSAL DTP - CONFORME LRF	82,58%	85,91%	70,39%	76,25%	83,32%	75,51%	75,48%	59,24%	53,71%	53,37%	80,07%	75,75%	70,67%	0,00
DEDUÇÃO CONFORME - IN 003 - TCM/BA - PROGRAMAS FEDERAIS	292.585,57	305.832,54	311.548,78	312.386,91	307.679,39	79.650,20	277.585,38	89.910,05	288.101,97	314.027,61	319.909,07	345.657,04	3.244.874,51	0,00
FONTE 14 - SAÚDE	245.198,81	245.846,49	255.762,40	258.873,32	253.046,34	25.517,15	229.291,33	38.816,00	270.895,95	296.790,39	263.858,91	281.034,17	2.664.931,26	0,00
Saúde da Família - SF	76.337,35	75.700,02	75.441,60	77.818,15	65.055,20	0,00	67.838,09	40.672,70	77.009,45	105.839,03	78.555,96	74.529,35	814.796,90	0,00
Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saúde Bucal - SB	7.312,45	7.312,45	7.312,45	7.312,45	7.312,45	7.312,45	7.312,45	-5.267,70	9.337,21	7.591,93	7.591,93	7.591,93	78.032,45	0,00
Atenção de Média e Alta Complexidade - MAC	158.138,01	159.423,02	168.123,35	170.331,72	177.267,69	18.204,70	154.140,79	0,00	180.976,09	179.786,23	174.124,82	195.326,69	1.735.843,11	0,00
Atenção Psicossocial	3.411,00	3.411,00	4.885,00	3.411,00	3.411,00	0,00	0,00	3.411,00	3.573,20	3.573,20	3.586,20	3.586,20	36.258,80	0,00
FONTE 29 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - UNIÃO	47.386,76	59.986,05	55.786,38	53.513,59	54.633,05	54.133,05	48.294,05	51.094,05	17.206,02	17.237,22	56.050,16	64.622,87	579.943,25	0,00
Assistência Social	47.386,76	59.986,05	55.786,38	53.513,59	54.633,05	54.133,05	48.294,05	51.094,05	17.206,02	17.237,22	56.050,16	64.622,87	579.943,25	0,00
TOTAL DEDUÇÕES IN 002 E 003 TCM/BA	292.585,57	305.832,54	311.548,78	312.386,91	307.679,39	79.650,20	277.585,38	89.910,05	288.101,97	314.027,61	319.909,07	345.657,04	3.244.874,51	0,00
TOTAL DESPESA PESSOAL DTP - APÓS EXCLUSÃO IN 002 E 003 TCM/BA	2.749.401,70	2.904.311,04	2.923.836,57	2.803.845,57	2.958.477,73	2.930.966,71	3.082.849,85	4.695.057,41	2.431.919,51	2.940.447,01	3.538.156,91	3.461.952,23	37.421.222,24	0,00
ÍNDICE MENSAL DTP - APÓS EXCLUSÃO DESPESAS IN TCM/BA	74,63%	77,73%	63,62%	68,61%	75,47%	73,51%	69,24%	58,13%	48,02%	48,22%	73,43%	68,88%	65,03%	
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL														
% SOBRE A RCL AJUSTADA														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	58.116.030,27	-----												
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)	570.000,00	-----												
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)	57.546.030,27	-----												
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)	40.666.096,75	70,67%												
TOTAL DEDUÇÕES IN 002 E 003 TCM/BA	3.244.874,51	5,64%												
TOTAL DESPESA PESSOAL DTP - APÓS EXCLUSÃO IN 002 E 003 TCM/BA	37.421.222,24	65,03%												
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	31.074.856,35	54,00%												
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	29.521.113,53	51,30%												
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	27.967.370,71	48,60%												
FONTE: Sistema Contábil Exercício 2022, Unidade Responsável: Prefeitura Municipal de Coaraci.														

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI - BA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º QUADRIMESTRE DE 2022 - JANEIRO A ABRIL DE 2022
RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

STN/SICONFI

RS 1,00

<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	56.216.117,52	55.533.716,37		
Dívida Mobiliária				
Dívida Contratual	36.272.409,69	35.988.630,49		
Empréstimos				
Internos				
Externos				
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios				
Financiamentos				
Internos				
Externos				
Parcelamento e Renegociação de dívidas	35.506.399,82	35.286.472,18		
De Tributos				
De Contribuições Previdenciárias	35.495.815,37	35.275.887,73		
De Demais Contribuições Sociais	10.584,45	10.584,45		
Do FGTS				
Com Instituição Não Financeira				
Demais Dívidas Contratuais	766.009,87	702.158,31		
Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos	19.943.707,83	19.545.085,88		
Outras Dívidas				
DEDUÇÕES (II)				
Disponibilidade de Caixa				
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.394.483,72	5.831.368,74		
(-) Restos a Pagar Processados	4.531.464,32	1.685.066,30		
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		5.972.881,65		
Demais Haveres Financeiros				
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	56.216.117,52	55.533.716,37		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	53.523.992,81	58.116.030,27		
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF)	870.000,00	570.000,00		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (IV - V)	52.653.992,81	57.546.030,27		
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)	106,77	96,50		
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)	106,77	96,50		
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120,00%	63.184.791,37	69.055.236,32		
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%	56.866.312,23	62.149.712,69		
<u>OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC</u>	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000				
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)				
PASSIVO ATUARIAL				
RP NÃO-PROCESSADOS	271.651,97	36.539,07		
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO				
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP				
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS				

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria da Fazenda



JADSON ALBANO GALVÃO
PREFEITO
CPF: 017.746.285-03



LEONARDO BATISTA DUARTE
SECRETÁRIO DA FAZENDA
CPF: 041.946.785-83

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º QUADRIMESTRE DE 2022 - JANEIRO A ABRIL DE 2022

RGF - ANEXO 3 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40 § 1º)

R\$ 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º quadrimestre	Até o 2º quadrimestre	Até o 3º quadrimestre
AOS ESTADOS (I)				
Em Operações de Crédito Externas				
Em Operações de Crédito Internas				
AOS MUNICÍPIOS (II)				
Em Operações de Crédito Externas				
Em Operações de Crédito Internas				
ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)				
Em Operações de Crédito Externas				
Em Operações de Crédito Internas				
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)				
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)	53.523.992,81	58.116.030,27		
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII)	870.000,00	570.000,00		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)	52.653.992,81	57.546.030,27		
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII)				
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 22,00%	11.583.878,42	12.660.126,66		
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 19,80%	10.425.490,58	11.394.113,99		

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º quadrimestre	Até o 2º quadrimestre	Até o 3º quadrimestre
DOS ESTADOS (IX)				
Em Garantia às operações de Crédito Externas				
Em Garantia às operações de Crédito Internas				
DOS MUNICÍPIOS (X)				
Em Garantia às operações de Crédito Externas				
Em Garantia às operações de Crédito Internas				
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)				
Em Garantia às operações de Crédito Externas				
Em Garantia às operações de Crédito Internas				
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)				
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)				
MEDIDAS CORRETIVAS				

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria da Fazenda



JADSON ALBANO GALVÃO
PREFEITO
CPF: 017.746.285-03



LEONARDO BATISTA DUARTE
SECRETÁRIO DA FAZENDA
CPF: 041.946.785-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI - BA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - JANEIRO A ABRIL DE 2022 RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")		STN/SICONFI
		RS 1,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Mobiliária Interna Externa Contratual Interna Empréstimos Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º) Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (I) Externa Empréstimos Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º) Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação¹ (II)		
TOTAL (III)		

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV)	58.116.030,27	0,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V)	570.000,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	57.546.030,27	0,00
OPERAÇÕES VEDADAS (VII)		0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)		0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS	9.207.364,84	16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	8.286.628,36	14,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DE RECEITA	4.028.222,12	7,00

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Parcelamentos de Dívidas Tributos Contribuições Previdenciárias FGTS Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas		

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria da Fazenda



JADSON ALBANO GALVÃO
PREFEITO
CPF: 017.746.285-03



LEONARDO BATISTA DUARTE
SECRETÁRIO DA FAZENDA
CPF: 041.946.785-83

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Corrente Líquida	58.116.030,27
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	57.546.030,27
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	57.546.030,27

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	40.666.096,75	70,67
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 60,00 %	31.074.856,35	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 57,00 %	29.521.113,53	51,30
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - 54,00 %	27.967.370,71	48,60

DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	55.533.716,37	96,50
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	69.055.236,32	120,00

GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	12.660.126,66	22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas		
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	9.207.364,84	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	4.028.222,12	7,00

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS NO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria da Fazenda



JADSON ALBANO GALVAO
PREFEITO
CPF: 017.746.285-03



LEONARDO BATISTA DUARTE
SECRETÁRIO DA FAZENDA
CPF: 041.946.785-83